III Esdr. v, 68-71. Et accedentes ad Zorobabel et ad duces familiarum, dicunt eis : Vobiscum ædificabimus. Similiter enim ac vos, audimus Dominum Deum, et ei sacrificamus a diebus Aicaphath regis Assur, qui fecit nos huc transmigrare. Et dixerunt eis Zorobabel et Jesus, et duces familiarum : Non vestrum est et nostrum ædificare domum Domino Deo nostro. Nos enim soli ædificabimus. Zorobabel quidem est mens activa, tanquam bellicosior. Jesus autem, contemplativa, tanquam sacratior. Principes autem familiarum sunt potestates animæ, sub quas reducantur modi virtutis et rationes cognitionis. Ad eos autem accedunt dictorum affectuum dæmones, volentes simul ædificare domum Domini. Nullus enim ex his dæmonibus prohibet eorum alacritatem qui secundum Deum decertant : imo vero, bonorum defectibus dolose amputatis, annuntiat intentiones, tanquam simul cum eis prompto et alacri animo id agens, ut perditio mediocritatis æquilibrio, imprudentes feramur ad aliud eis amicam habitaculum. Et ideo dicunt, « Similiter atque vos audimus Dominum, et ei sacrificamus, » hoc est, Domini mandata suscipimus, et sumus adjuutores eorum qui ipsa ad opus deducunt, et ita ea non aversantur donec scopus operantium ad eos annuerit aversus a rectitudine. Nam alios quidem dæmones facile quispiam consideraverit : eos autem qui videntur cursum adjuvare vitæ secundum Deum, vix discreverint ii qui sunt secundum Zorobabel et Jesum, et repulerint ipsorum simul cum eis operationem, bene scientes quod ejus admistio totam destruit ædificationem. Non enim ad Dei respicit gloriam, sed affectum et animi perturbationem, ad quem volunt transferre qui cooperantur dæmones. Atque alii quidem sunt dæmones qui quidem bellum gerunt ex defectu virtutis, qui ab ira et cupiditate passiones ignominie suggerunt : alii vero per excessum, qui quatuor dictis affectibus præsent.

## (1) LITURGIA SANCTI CYRILLI.

(*ŕes. BENAUDOT, Liturgiarum orientalium Collectio, edit. 2, Francofurti ad Mœnum, 1847, in-4; tom. I, pag. 33 et 294.*)

**Sacerdos secreto (2).** Creator rerum omnium visibilium et invisibilium, qui omnia per providentiam regis: tua enim sunt omnia, Domine, amator animarum: deprecor te, Domine omnipotens, ego imbellis, virtute carens, et inutilis præ omnibus ministris tuis, dum accedo ad Sancta sanctorum tua, ad tractandum hoc mysterium sanctum. Da mihi, Domine, Spiritum tuum sanctum, ignem materiæ expertem (3), qui cogitatione comprehendere non potest; qui duritias omnes consumit, qui incendit inventiones malas, et occidit membra terrena et corporea, refrenatque motus animi, qui impellunt ad imaginationes ple-